
NÚMERO 203
Miércoles, 22 de octubre de 2014 31888

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA

RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2014, de la Consejera, por la que se
adjudican las actividades formativas complementarias para el curso
2014/2015 a los centros públicos de Educación Infantil y Primaria y
específicos de Educación Especial de la Comunidad Autónoma de
Extremadura. (2014062208)

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 84/2014, de 20 de mayo, por el que se regu-
lan las actividades formativas complementarias en los centros de Educación Infantil y Prima-
ria y específicos de Educación Especial, sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Au-
tónoma de Extremadura y se establecen las bases reguladoras de las subvenciones destinadas
a la financiación de dichas actividades a los centros privados concertados, de la Comunidad
Autónoma de Extremadura, y se aprueba la convocatoria para el curso escolar 2014/2015
(DOE núm. 99, de 26 de mayo de 2014), a tenor de lo dispuesto en su artículo 19 y a pro-
puesta del Secretario General de Educación, en uso de las atribuciones que tengo conferidas, 

R E S U E LV O :

Adjudicar las actividades formativas complementarias, al amparo de la convocatoria extraor-
dinaria establecida en el artículo 19 del Decreto 84/2014, de 20 de mayo, a los centros pú-
blicos de Educación Infantil y Primaria y específicos de Educación Especial de la Comunidad
Autónoma de Extremadura que se especifican en el Anexo de esta resolución.

Mérida, a 6 de octubre de 2014.

La Consejera,
TRINIDAD NOGALES BASARRATE



NÚMERO 203
Miércoles, 22 de octubre de 2014 31889

A N E X O

 
Zona educativa Centro-Localidad Actividad 

ALCUESCAR CEIP. SAN MARTIN. ALDEA DEL 
CANO 

FRANCÉS 

BADAJOZ CEIP. PRINCIPE DE ASTURIAS. 
ALVARADO-LA RISCA 

TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y LA 
COMUNICACIÓN 

 CEIP. DE GABRIEL. GEVORA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y LA 
COMUNICACIÓN 

CASTUERA CEIP. JOAQUÍN TENA ARTIGAS FOMENTO DE LA LECTURA 
DON BENITO CEIP. 12 DE OCTUBRE. HERNÁN 

CORTÉS 
FOMENTO DE LA LECTURA 

HERVAS CRA. AMBROZ. ZARZA DE 
GRANADILLA 

AJEDREZ 

 CRA. AMBROZ. ZARZA DE 
GRANADILLA 

PLASTICA-MANUALIDADES 

LOGROSAN CEIP. FAUSTO MALDONADO. 
CAÑAMERO 

TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y LA 
COMUNICACIÓN 

MIAJADAS CEIP. NTRA. SRA. DE GUADALUPE. 
MIAJADAS 

TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y LA 
COMUNICACIÓN 

PLASENCIA E.H. PLACENTINA. PLASENCIA. TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y LA 
COMUNICACIÓN 

SIRUELA CRA. GARBAYUELA. GARBAYUELA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y LA 
COMUNICACIÓN 

VALENCIA DE 
ALCANTARA 

CRA. TAJO-SEVER. SANTIAGO DE 
ALCANTARA 

ESTUDIO DIRIGIDO/REFUERZO 
INSTRUMENTAL 

ZAFRA –LOS SANTOS CEIP. PEDRO DE VALENCIA. ZAFRA FRANCÉS 
 

• • •


		2014-10-21T16:27:56+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




